

Prefeitura do Município de Araraquara - SP
Plano Plurianual
Anexo I - Planejamento Orçamentário/Fontes de Financiamento dos Prog. Gover.
Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais

Estimativa das Receitas Orçamentárias

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

| Especificação | Receitas Previstas | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|
| | 2014 | | 2015 | | 2016 | | 2017 | | Total | |
| | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | | |
| Receitas Correntes | | | | | | | | | | |
| 1.0.0.0.00.00.00.00 | RECEITAS CORRENTES | 538.242.901,00 | 94.555.100,00 | 573.464.325,00 | 109.956.440,72 | 623.730.550,00 | 122.601.140,60 | 665.846.334,00 | 138.873.631,46 | 2.867.270.422,78 |
| 1.1.0.0.00.00.00.00 | RECEITA TRIBUTÁRIA | 114.828.497,00 | 2.007.500,00 | 127.600.000,00 | 12.299.100,00 | 128.260.000,00 | 1.940.700,00 | 135.960.000,00 | 1.936.800,00 | 524.832.597,00 |
| 1.2.0.0.00.00.00.00 | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 8.700.000,00 | - | 9.500.000,00 | - | 9.827.000,00 | - | 10.420.000,00 | - | 38.447.000,00 |
| 1.3.0.0.00.00.00.00 | RECEITA PATRIMONIAL | 961.853,00 | 653.100,00 | 613.674,00 | 1.106.800,00 | 843.000,00 | 1.438.712,30 | 894.000,00 | 2.379.376,17 | 8.890.515,47 |
| 1.6.0.0.00.00.00.00 | RECEITA DE SERVIÇOS | 4.000.000,00 | 76.065.600,00 | 4.300.000,00 | 73.490.300,00 | 4.495.000,00 | 102.213.426,60 | 4.765.000,00 | 116.000.751,46 | 385.330.078,06 |
| 1.7.0.0.00.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 384.678.801,00 | 3.200.000,00 | 408.204.244,00 | 9.125.300,00 | 452.215.550,00 | 1.976.097,40 | 484.032.334,00 | 2.114.424,22 | 1.745.546.750,62 |
| 1.9.0.0.00.00.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 25.073.750,00 | 12.628.900,00 | 23.246.407,00 | 13.934.940,72 | 28.090.000,00 | 15.032.204,30 | 29.775.000,00 | 16.442.279,61 | 164.223.481,63 |
| | | | | | | | | | | - |
| Receitas de capital | | | | | | | | | | |
| 2.0.0.0.00.00.00.00 | RECEITAS DE CAPITAL | 38.814.824,00 | 56.979.900,00 | 4.968.626,67 | 335.000,00 | 7.891.111,51 | 3.147.300,00 | 4.512.521,50 | 3.046.600,00 | 119.695.883,68 |
| 2.2.0.0.00.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | 500.000,00 | 79.900,00 | 500.000,00 | 85.000,00 | - | 67.300,00 | - | 46.600,00 | 1.278.800,00 |
| 2.4.0.0.00.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 38.314.824,00 | 56.900.000,00 | 4.468.626,67 | 250.000,00 | 7.891.111,51 | 3.080.000,00 | 4.512.521,50 | 3.000.000,00 | 118.417.083,68 |
| Total de Receitas | | 577.057.725,00 | 151.535.000,00 | 578.432.951,67 | 110.291.440,72 | 631.621.661,51 | 125.748.440,60 | 670.358.855,50 | 141.920.231,46 | 2.986.966.306,46 |
| Deduções da receita | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| FUNDEB | | | | | | | | | | |
| 1.0.0.0.00.00.00.00 | RECEITAS CORRENTES | 48.020.000,00 | - | 48.875.600,00 | | 52.612.443,28 | - | 56.133.365,00 | - | 205.641.408,28 |
| 1.7.0.0.00.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 48.020.000,00 | - | 48.875.600,00 | | 52.612.443,28 | - | 56.133.365,00 | - | 205.641.408,28 |
| | | | | | | | | | | |
| Deduções da receita | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Retificações | | | | | | | | | | |
| 1.0.0.0.00.00.00.00 | RECEITAS CORRENTES | - | - | | | - | - | - | 96.999,12 | 96.999,12 |
| 1.9.0.0.00.00.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | - | - | | | - | - | - | 96.999,12 | 96.999,12 |
| Total das Deduções | | 48.020.000,00 | - | 48.875.600,00 | | 52.612.443,28 | - | 56.133.365,00 | 96.999,12 | 205.738.407,40 |
| Total Líquido das Receitas | | 529.037.725,00 | 151.535.000,00 | 529.557.351,67 | 110.291.440,72 | 579.009.218,23 | 125.748.440,60 | 614.225.490,50 | 141.823.232,34 | 2.781.227.899,06 |
| Total Geral | | 680.572.725,00 | | 639.848.792,39 | | 704.757.658,83 | | 756.048.722,84 | | |